
                                                     

                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Dott. Giuseppe Aronica Dott. Antonino Cufalo 

 lb 

 COMUNE DI TERNI         DELIBERAZIONE   DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

 

Adunanza del giorno _________  

 

_____________ N. ___________ 

      Sono presenti i sub Commissari: 
        
       GAMBASSI Andrea 
       D’AMICO Emanuele 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 286 del 

11/10/2017 con cui, in attuazione della L.R. dell'Umbria n. 5/2016 e 

del Regolamento C.E. n. 1370/2007, il Comune di Terni ha preso 

atto del permanere dell'imposizione dell'obbligo di continuità del 

Servizio Pubblico di Trasporto nei confronti degli operatori 

economici titolari dei Contratti di Servizio già prorogati fino alla 

conclusione dell'iter aggiudicativo da parte della Regione Umbria; 

 

VISTO che occorre procedere all'erogazione delle spettanze per il 

Servizio di Trasporto Pubblico Locale per l'anno 2018 a favore della 

ATC & Partners Mobilità Società Consortile a r.l.; 

 

VISTO l'Assestato di Bilancio con cui era stata impegnata la spesa 

per i Servizi di Trasporto per l'anno 2017 che era pari a: 

 

- € 718.314,50 al Cap. 713 del C.d.C. 860 - Trasporto Pubblico 

Urbano di Linea; 

- € 901.054,06 al Cap. 759 del C.d.C. 1174 - Trasporto a 

Chiamata/Disabili; 

- € 1.893.997,36 al Cap. 751 del C.d.C. 560 - Trasporto Scolastico; 

 

VISTO l'art. 250, comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

che consente di impegnare, in caso di dissesto finanziario degli Enti 

Locali e fino all'approvazione del Bilancio Riequilibrato, somme 

non superiori a quelle previste nell'ultimo Bilancio approvato con 

riferimento all'esercizio in corso e quindi quelle descritte al punto 

precedente; 

    

RITENUTO pertanto, necessario garantire la prosecuzione, per 

l'anno 2018, dei Servizi del Trasporto Pubblico di Linea, del 

Trasporto a Chiamata/Disabili e del Trasporto Scolastico; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 167 del 03/06/1996, revisionato con 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di giugno alle ore 
11,40 in una Sala della Civica Residenza, il Commissario Straordinario 
Dott. Antonino  Cufalo assistito dal Segretario Generale del Comune 
Dott. Giuseppe Aronica adotta il provvedimento di seguito riportato di 
competenza della Giunta Comunale. 

 

Oggetto:  Prosecuzione dei 
Servizi di Trasporto  Pubblico  
Locale per l'anno 2018 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

   

 

 

 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  

 

TERNI  

                             

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

Per copia conforme all’originale, per uso 

amm.vo 

 

TERNI 

                          

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pres. Ass.  

P   

 A   

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

( Dott. Antonino Cufalo) 

 

_ Polizia Locale / 

Mobilità 

_ Attività 

Finanziarie 

_ Commissario 

Straordinario 

_ Sub Commissari 

05.06.2018 

71 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza   

alle Direzioni: 



 

 

      Letto, approvato e sottoscritto 

 
      IL SEGRETARIO GENERALE                                                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

 

2 

 Dott. Giuseppe Aronica   Dott. Antonino Cufalo 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 173/98 ed aggiornato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 67 del 11/03/2013;   

 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso in data 05.06.2018 dal Dirigente della 

Direzione Polizia Locale – Mobilità, Dott. Federico Boccolini, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

1° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, 

espresso in data 05.06.2018 dal Dirigente reggente della Direzione Attività Finanziarie, Dott.ssa 

Stefania Finocchio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

  

VISTI l’art. 48, comma 2 e l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U.E.L; 

VISTO l’art. 134 del D.L. 267/2000; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1)  di approvare, per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico Locale, relativamente 

all'anno 2018, lo stanziamento delle seguenti somme:   

       - €  718.314,50 - IVA e DAP inclusi al Cap. 713 del C.d.C. 860 - Trasporto Pubblico Urbano di 

Linea; 

       - € 901.054,06 - IVA e DAP inclusi al Cap. 759 del C.d.C. 1174 - Trasporto a 

Chiamata/Disabili; 

       - € 1.893.997,36 - IVA e DAP inclusi al Cap. 751 del C.d.C. 560 - Trasporto Scolastico; 

 

2)   di dare mandato al Dirigente della Direzione Polizia Locale - Mobilità, Dr. Federico Boccolini, 

di procedere all'adozione degli atti di impegno e liquidazione della spesa in precedenza descritta 

a favore della ATC & Partners Mobilità Società Consortile a.r.l., al fine di garantire l'efficacia e 

l'efficienza dei servizi;  

 

 3) di prendere atto che le risorse del Fondo Regionale Trasporti saranno erogate dalla Regione 

Umbria direttamente alla ATC & Partners Mobilità Soc. Consortile a r.l., in base alla 

deliberazione della Giunta Regionale n. 718 del 02/07/2013, in attuazione della Legge 

Regionale 9.4.2013, n. 8; 

 

 4)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, al fine di garantire il buon andamento, l’efficienza e 

l’efficacia dell’attività amministrativa dell’Ente. 

******************************** 


